

**KẾ HOẠCH
Phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19
trên địa bàn thị xã**

Thực hiện Công điện số 664/CD-TTg ngày 25/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19; Công văn số 2647/UBND-KGVXNV ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc đẩy mạnh và thần tốc hơn nữa việc tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19; Công văn số 936-CV/TU ngày 12/8/2022 của Thị ủy về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã.

UBND thị xã xây dựng Kế hoạch phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia cổ vũ, hưởng ứng chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trong thời gian tới.

- Tạo không khí sôi nổi, quyết tâm từ nhận thức đến hành động, khơi dậy động viên ý thức phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong cộng đồng,

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Buổi phát động:

1.1. Thành phần tham dự:

1.1.1. Cấp Thị xã:

- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã;
- Các Ban xây dựng Đảng của Thị ủy;
- Lãnh đạo UBMTTQVN thị xã;
- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 thị xã;
- Tập thể lãnh đạo Trung tâm Y tế thị xã và 20 nhân viên y tế;
- Lãnh đạo Bệnh viện ĐKKV La Gi và 10 nhân viên y tế;

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể, hội quần chúng thị xã La Gi;
- Lực lượng vũ trang thị xã;
- Trung tâm VH-TT-TT La Gi (tham dự và đưa tin);
- Ban Giám hiệu và Chủ tịch Công đoàn các trường học trên địa bàn thị xã;
- Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn thị xã;
- Hội viên, đoàn viên Hội Nông dân, Hội liên hiệp phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Đoàn TNCSHCM thị xã;
- Hội Doanh nhân trẻ thị xã; Đại diện các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thị xã;
- Công nhân Công ty cổ phần may Bình Thuận – Nhà Bè.

1.1.2. Cấp xã:

Đảng uỷ, UBND, Ban chỉ đạo phòng, chống COVID-19 xã, phường, các tổ chức hội đoàn thể.

1.2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Vào lúc 06 giờ 30 phút ngày 16 tháng 8 năm 2022.
- Địa điểm: Tại Tượng đài Bác Hồ với các cháu thiếu nhi.

1.3. Trang trí tuyên truyền, bố trí đội hình:

- Trung tâm VH-TT-TT La Gi: 01 xe ô tô gắn (Pa-nô, cờ, loa); tại sân lễ có treo cờ khẩu hiệu, cờ phướn.
- Đội hình được bố trí tại sân lễ xếp theo khối: đoàn thể, Mặt trận tổ quốc Việt Nam thị xã, các phòng, ban, ngành, phường-xã, lực lượng vũ trang.

1.4. Chương trình buổi lễ:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, tổ chức chương trình (Phòng Văn hoá & Thông tin thị xã La Gi phụ trách).
- Phát biểu của Chủ tịch UBND thị xã về kêu gọi hưởng ứng đợt chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã.
- Phát biểu của Hội liên hiệp phụ nữ thị xã hưởng ứng chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã.

2. Phần diễu hành:

2.1. Thành phần:

- Trung tâm Y tế thị xã: 20 đồng chí/10 xe mô tô;

- Bệnh viện đa khoa khu vực La Gi: 10 đồng chí/05 xe mô tô;
- Công an thị xã: 20 người/10 xe mô tô;
- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã: 10 đồng chí/05 xe mô tô;
- Đoàn Biên phòng Phước Lộc: 10 đồng chí/05 xe mô tô;
- Đoàn viên Đoàn TN thị xã: cử 30 người/15 xe mô tô.

2.2. Thời gian:

Sau khi buổi lễ kết thúc, tập trung lực lượng tham gia diễu hành.

2.3. Lộ trình diễu hành:

Xuất phát từ Công viên Nguyễn Huệ → đường Thống Nhất → Chùa Quảng Đức → đường Lê Lợi → Cầu Tân Lý → đường Nguyễn Trãi → Cầu Đá Dựng → Công viên Nguyễn Huệ.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Trung tâm Văn hoá TT & TT chủ trì phối hợp với UBND phường Tân An chuẩn bị sân lễ, trang trí phong màn, khẩu hiệu, cờ phướn, bàn ghế, âm thanh. Chủ động họp bàn với Trung tâm Y tế thị xã và UBND phường Tân An những vấn đề cụ thể, kiểm tra công việc thật chủ đáo để buổi lễ đạt yêu cầu đặt ra.

Tổ chức ghi hình, phát thanh truyền hình rộng rãi buổi lễ mít tinh nhằm phục vụ tuyên truyền hưởng ứng đợt cao điểm của chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã.

2. Giao Công an thị xã, UBND phường Tân An huy động lực lượng đảm bảo ANTT trong quá trình tổ chức buổi phát động và diễu hành.

3. Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh thị xã, mỗi tổ chức hội cử 30 hội viên; tất cả cán bộ, công chức khối Mặt trận, Đoàn thể thị xã.

- Đoàn Thanh niên thị xã huy động 200 đoàn viên, thanh niên tham gia mít tinh. (trong đó có 20 đoàn viên khối cơ quan, 180 đoàn viên thanh niên ở cơ sở đoàn các xã, phường). Tập hợp lực lượng đoàn viên, thanh niên đến dự lễ và sử dụng trang phục của Đoàn.

- Liên đoàn lao động thị xã phối hợp với Công ty cổ phần may Nhà Bè – Bình Thuận huy động 50 công nhân tham dự.

4. Giao Hội liên hiệp phụ nữ thị xã: chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng buổi phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã.

5. Giao Ban Quản lý công trình công cộng thị xã:

Phụ trách vệ sinh khu vực Tượng đài Bác Hồ với các cháu thiếu nhi trước và sau buổi phát động; phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT thị xã chuẩn bị bàn, ghé phục vụ buổi phát động.

6. UBND xã, phường; Đảng uỷ, BCĐ phòng, chống COVID-19 xã, phường:

Tham dự buổi phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã, đồng thời tổ chức điều hành, tuyên truyền cùng thời điểm thị xã tổ chức điều hành trên các tuyến đường thuộc địa bàn quản lý (trừ các tuyến đường trong kế hoạch đội điều hành của thị xã đi qua).

Trên đây là Kế hoạch phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị xã. Kế hoạch này thay Giấy mời; các thành phần tham dự phải tuân thủ quy định phòng, chống dịch bệnh COVID-19, thực hiện đeo khẩu trang khi tham dự./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Bình Thuận (b/c);
- Sở Y tế;
- TT. Thị uỷ (b/c);
- TT. HĐND thị xã;
- Mặt trận, các đoàn thể, hội quần chúng thị xã;
- Ban Chỉ đạo PCD COVID-19 thị xã;
- Các cơ quan, ban, ngành thị xã;
- UBND xã, phường;
- Hội Doanh nhân trẻ thị xã;
- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thị xã;
- Lưu: VT, Hạnh (150b).

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Nhân